
 



 



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP ) 

NOMOR 

TANGGAL 

: 1212/FKIP/KEP/2024 

: 31 Agustus 2024 M 
 

 

: 25 Muharam 1446 H 

 
DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2024/2025 

 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

: ASLAM, Drs.,M.Pd.Dr. 

: Jakarta, 12 September 1968 

: S3 

: / 0312096806 

: Dosen Tetap 

Jab. Akademik : LEKTOR 

 

 
 

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml 

Siswa 
 

PGSD P1080 Pedagogik Transf 
 

2 3A 30 

 
P1080 Pedagogik Transf 

 
2 3B 31 

 
P1080 Pedagogik Transf 

 
2 3E 30 

 
P1257 Pengemb. Pembelajaran IPS SD 

 
3 5C 26 

 
P1257 Pengemb. Pembelajaran IPS SD 

 
3 5D 30 

Pendidikan Profesi Guru P1794 Perencanaan & Peng.Kurik 
 

2 02 35 

   Jumlah : 14   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jakarta, 31 Agustus 2024 

Dekan 

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2024/2025 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 010250301 - Pengemb. Pembelajaran IPS SD 

: 5D 

 

 

Jadwal Kuliah R.RE103 Jumat 15:40-18:10 

Dosen : - ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

27 Sep 2024 

   konsep pembelajaran IPS dan Ruang lingkup 

Pembelajaran     IPS secara kontekstual 
26 

 

 

2 Jumat 

4 Okt 2024 

   karakteristik pembelajaran IPS SD berbasis masalah   

dengan tepat 
26 

 

 

3 Jumat 

11 Okt 2024 

   Menelaah Kurikulum 2013 dan Kurikulum Merdeka 

dengan saling bekerjasama 
26 

 

 

4 Jumat 

18 Okt 2024 

   Membuat laporan hasil observasi berbasis masalah 

pembelajaran IPS SD 
26 

 

 

5 Jumat 

25 Okt 2024 

membandingkan antara Pendekatan, strategi, Metode, 

Model dan Media 

23 
 

 

6 Jumat 

1 Nov 2024 

Membuat RPP/Modul ajar dengan tepat 23 
 

 

7 Jumat 

8 Nov 2024 

Bahan Ajar sesuai dengan karakteristik Peserta Didik 

Sekolah Dasar 

22 
 

 

8 Selasa 

19 Nov 

2024 

Ujian Tengah Semester (UTS) 26 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2024/2025 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 010250301 - Pengemb. Pembelajaran IPS SD 

: 5D 

 

 

Jadwal Kuliah R.RE103 Jumat 15:40-18:10 

Dosen : - ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

29 Nov 

2024 

Media Pembelajaran interaktif berbasis TPACK dan Media 

Konkrit sesuai dengan karakteristik Peserta Didik Sekolah 

Dasar 

25 
 

 

10 Jumat 

6 Des 2024 

   Membuat Lembar Kerja Peserta Didik (LKPD) secara 

berkolaboratif dengan bekerja sama 

24 
 

 

11 Jumat 

13 Des 

2024 

Perangkat Evaluasi berbasis HOTs dengan tepat 21 
 

 

12 Jumat 

20 Des 

2024 

   mempraktekan Perangakat Pembelajaran IPS yang telah 

dibuat dengan percaya diri 
26 

 

 

13 Jumat 

27 Des 

2024 

Mempraktekan Perangakat Pembelajaran IPS yang telah 

dibuat dengan percaya diri 

20 
 

 

14 Jumat 

3 Jan 2025 

   

  mempraktekkan Perangkat Pembelajaran IPS SD 
26 

 

 

15 Senin 

6 Jan 2025 

   menyimpulkan pengembangan perangkat pembelajaran 

IPS SD 
26 

 

 

16 Rabu 

15 Jan 2025 

Ujian Akhir Semester (UAS) 26 
 

 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 24 Januari 2025 

Dosen ybs 

 

 

 

 

ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010250301 - Pengemb. Pembelajaran IPS SD

: 5D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
27 Sep 2024 4 Okt 2024 11 Okt 2024 18 Okt 2024 25 Okt 2024 1 Novr 2024 8 Novr 2024 19 Novr 202429 Novr 2024 6 Des 2024 13 Des 2024 20 Des 2024 27 Des 2024 3 Jan 2025 6 Jan 2025 15 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2201025001 CANTIKA NURFATIHAH SLAMET 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 2 2201025021 EKA YUANDA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2201025036 TASYA NURMADINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2201025040 AGHNA MAU'ILA DARMATIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2201025062 HASNA LATHIFAH FATIHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2201025069 CHIARA MELIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2201025077 SYUKRIYAH MUSTOPA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2201025078 RIZKI NURAINI RAMADHANIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2201025085 AISYAH FALAH AGDIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2201025086 NURUL HIDAYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2201025092 INDAH PUSPITASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2201025103 HANIYYAH SALSABILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2201025113 HAIKAL ALFA SALAM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2201025116 SALWA AZ ZAHRAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2201025119 AFIFA TSABITA MUTTAQYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2201025127 FIRZA NINTIA MAHARANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2201025129 DINA TRISIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2201025137 AMELIA NABILLA ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2201025138 HIBATILLAH HASANAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2201025143 INTAN ARINDA SABILLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2201025151 LIA PERTIWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010250301 - Pengemb. Pembelajaran IPS SD

: 5D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
27 Sep 2024 4 Okt 2024 11 Okt 2024 18 Okt 2024 25 Okt 2024 1 Novr 2024 8 Novr 2024 19 Novr 202429 Novr 2024 6 Des 2024 13 Des 2024 20 Des 2024 27 Des 2024 3 Jan 2025 6 Jan 2025 15 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2201025167 DWIKA AULIA RAHMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2201025175 MOHAMMAD DWIYAN RAMADHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2201025180 ERIKA RAMADHANI SALMA 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 25 2201025185 ANISAH RANIYAH MUMTAZAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2201025187 JENNIE JEVERA NATHANIELA ALMI 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 27 2201025231 AYU ARINA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2201025241 FIKRIATUNNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2201025251 SYIFA QANITA KHAIRUNNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2201029006 MUHAMMAD IMAM ISYARQI 10  63V V V X X V X V V X X V X V V V

 30,00Jumlah hadir :  30  30  29  29  30  27  30  30  29  29  30  28  30  30  30



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

Semester : Gasal 2024/2025 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pengemb. Pembelajaran IPS SD 

: 5D 

: ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2201025001 CANTIKA NURFATIHAH SLAMET 85 85 78 78 80.10 A 

2 2201025021 EKA YUANDA PUTRI 85 85 82 85 84.10 A 

3 2201025036 TASYA NURMADINA 80 82 80 85 82.40 A 

4 2201025040 AGHNA MAU'ILA DARMATIANA 75 75 88 75 78.90 B 

5 2201025062 HASNA LATHIFAH FATIHA 85 85 80 80 81.50 A 

6 2201025069 CHIARA MELIANI 80 85 82 80 81.60 A 

7 2201025077 SYUKRIYAH MUSTOPA 85 85 88 85 85.90 A 

8 2201025078 RIZKI NURAINI RAMADHANIA 85 85 90 85 86.50 A 

9 2201025085 AISYAH FALAH AGDIYAH 85 85 90 88 87.70 A 

10 2201025086 NURUL HIDAYAH 85 85 88 85 85.90 A 

11 2201025092 INDAH PUSPITASARI 85 85 85 80 83.00 A 

12 2201025103 HANIYYAH SALSABILAH 90 85 80 85 84.00 A 

13 2201025113 HAIKAL ALFA SALAM 85 85 80 85 83.50 A 

14 2201025116 SALWA AZ ZAHRAH 85 85 88 90 87.90 A 

15 2201025119 AFIFA TSABITA MUTTAQYA 85 85 82 80 82.10 A 

16 2201025127 FIRZA NINTIA MAHARANTI 85 85 80 78 80.70 A 

17 2201025129 DINA TRISIA 90 90 88 90 89.40 A 

18 2201025137 AMELIA NABILLA ZAHRA 90 85 90 88 88.20 A 

19 2201025138 HIBATILLAH HASANAH 85 85 80 78 80.70 A 

20 2201025143 INTAN ARINDA SABILLA 85 85 78 78 80.10 A 

21 2201025151 LIA PERTIWI 85 85 78 78 80.10 A 

22 2201025167 DWIKA AULIA RAHMI 98 98 98 98 98.00 A 

23 2201025175 MOHAMMAD DWIYAN RAMADHAN 80 80 85 82 82.30 A 

24 2201025180 ERIKA RAMADHANI SALMA 80 80 82 85 82.60 A 

25 2201025185 ANISAH RANIYAH MUMTAZAH 85 
     

26 2201025187 JENNIE JEVERA NATHANIELA ALMI 80 85 80 78 80.20 A 

27 2201025231 AYU ARINA PUTRI 85 85 90 75 82.50 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

Semester : Gasal 2024/2025 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pengemb. Pembelajaran IPS SD 

: 5D 

: ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2201025241 FIKRIATUNNISA 85 85 88 90 87.90 A 

29 2201025251 SYIFA QANITA KHAIRUNNISA 85 85 70 85 80.50 A 

30 2201029006 MUHAMMAD IMAM ISYARQI 0 0 
 

0 
  

Ttd 

 

 

 

ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 


